
IL DIRETTORE

Vista  la  determina  a  contrarre  n.  93  del  26.10.2016  con  la  è  stata  attivata  la 
procedura  negoziata  per  la  scelta  di  una  fornitore  qualificato  al  quale  affidare  la 
gestione e l’apertura al pubblico delle biblioteche di Riviera Berica e Anconetta;

Detto che visto quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016, artt. 36 comma 7 e 216 comma 
9,  si è proceduto con la pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse al 
quale hanno risposto 10 ditte e successivamente tali manifestazioni di interesse e tutti 
gli  atti  di  gara  sono  stati  trasmessi  alla  S.U.A.  della  Provincia  di  Vicenza  per  lo 
svolgimento della gara secondo le indicazioni presenti già nella determina a contrarre 
sopra citata, in parte corrette con det. n. 2/2017; 

Visto che in data 22 febbraio u.s. la S.U.A. della provincia di Vicenza trasmetteva a 
questa  Istituzione  gli  atti  di  gara  con  la  proposta  di  aggiudicazione  alla  Coop. 
Socioculturale,  Via Bembo 2, Mestre Venezia, P.I.  02079350274 che risultava aver 
ottenuto  il  miglior  punteggio  sia  per  la  parte  tecnica  sia  per  la  parte  economica, 
totalizzando 97 punti su 100 e determinando così un’offerta anomala ai sensi dell’art. 
97 del D.Lgs. 50/2016; 

Effettuate  pertanto dal  R.U.P.  Annalisa Gonzati  le  verifiche relative alla  congruità 
dell’offerta e acquisita a protocollo la relazione del R.U.P. stesso dalla quale si evince 
che l’offerta può essere considerata congrua rispetto alle informazioni fornite dalla 
Coop. Socioculturale in data 24 febbraio e 28 febbraio u.s., presenti a protocollo; 

Detto che le seguenti verifiche effettuate a mezzo piattaforma ministeriale AVCPASS 
hanno  dato  esito  positivo,  ossia  che  nulla  risulta  a  carico  della  ditta  e  dei  suoi 
titolari/amministratori:
- DURC
- Verifica regolarità fiscale 
- Certificati  penali  dei signori: Dalla Bella Paolo, Muzzati  Sabrina, Parolini Stefano, 
Piccolo Pirro, Salmena Sabrina; 

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 17 del 1 marzo 2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dr Giorgio Lotto

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI  E COLLABORATORI ART.15 D.LGS.33/2013 - ex 

art. 34 DL 223/06: NO

Oggetto:  Gara  per  servizi  bibliotecari  consistenti  nell’apertura  delle  biblioteche 
pubbliche di Riviera Berica e Anconetta. Aggiudicazione definitiva. CIG 6888567152



-  autocertificazione  sugli  altri  requisiti  previsti  dall’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016  in 
quanto applicabili al caso specifico; 

Ciò premesso: 

• Visto l'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

• Viste le Linee guida n. 4 sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea ...” emanate dall’ANAC 

• Visto l'art.  52  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  
Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  consiliare  n.  17/24447  del 
26.3.2013, 

Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 7/14216 del 31.01.2017 del Consiglio Co-
munale di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 e del bilancio plurienna-
le  2017-2019  e  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.21/16627  del 
14.02.2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2017-2019;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 19.07.2016 (PGN 90032) 
che  approva il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 
Perfomance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici 
ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione n. 64 del 14.12.2015 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018,  la suc-
cessiva  deliberazione n.03 del  02.02.2016 con la  quale  è  stato approvato il 
P.E.G. 2016;

Viste la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 6/07/2016 che approva il Bi-
lancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di 
cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera 
C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare  alla  Coop.  Socioculturale,  Via  Bembo  2,  Venezia  Mestre  P.I. 
02079350274, la gestione del servizio presso le biblioteche pubbliche di Riviera Berica 
e Anconetta secondo la modalità dettagliatamente indicate nel  capitolato d’oneri  e 
nella lettera invito della procedura negoziata di cui la ditta è risultata vincitrice oltre 
alle migliorie proposte dalla ditta stessa attraverso l’offerta tecnica; 

2) conseguentemente, di impegnare una spesa di € 59.763,00, iva esente ai sensi del 
comma 22 art.  10 del  DPR 633/72, per lo svolgimento del  servizio presso le due 
biblioteche già indicate nel periodo 7 marzo 2017-6 marzo 2018 con l’erogazione di 
3300 ore di servizio complessive sulle due sedi, con possibile rinnovo dell’incarico per 
un altro anno come previsto dagli atti di gara;



3) di richiedere alla Coop. Socioculturale di avviare il servizio in pendenza di contratto 
stante  la  necessità  di  non  interrompere,  salvo  i  giorni  1  e  2  marzo,  il  servizio 
all’utenza presso le biblioteche di Riviera Berica e Anconetta;  

4)  di  sottoporre  alla  Coop.  Socioculturale  il  contratto  che  si  allega  alla  presente 
determina,  che  potrà  essere  stipulato  trascorsi  35  giorni  dalla  data  del  presente 
affidamento definitivo;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6)  di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi con-
tabili) e del DPCM 28/12/11:    

Impegno di spesa: SI
Totale euro: €  59,763,00
Data: 02 marzo 2017
Cap.: n.05021.03.171100 – Biblioteca in Campo Marzo, Orario serale Palazzo 
Costantini 

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione

2017         €   49.420,00 2017                  €   49.420,00

2018          €  10.343,00 2018                   €   10.343,00

Totale         €  59.763,00 Totale                  €   59.763,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di 

beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 

135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della 

presente determina.

Vicenza, 02/03/2017 Parere tecnico favorevole: LA PO/AP              
F.to Chiara Peruffo   

Vicenza, 02/03/2017 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giorgio Lotto 



SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la  

contabilità degli enti locali, di cui all'art. 154 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 

2 sulla gestione

CAPITOLO:05021.03.171100  -  BIBLIOTECA  IN  CAMPO  MARZO,  ORARIO SERALE  PALAZZO 

COSTANTINI 

IMPEGNO N. 103/2016 di  EURO 49.420,00 esercizio 2017 del Bilancio Pluriennale 2016-2018

IMPEGNO N. 103/2016 di  EURO 10.343,00 esercizio 2018 del Bilancio Pluriennale 2016-2018

La  presente  determinazione  è  regolare  sotto  il  profilo  contabile;  si  attesta  che  esiste  la  copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Addì  02/03/2017 Il Capoufficio amministrativo   F.to Annalisa Gonzati


